
Chr. Hendriksen & Søn
A/S
Årsrapport for 2012

CVR-nr. 83 11 10 11

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling
den 6 /6 2013

Bjarne Møller
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Beretning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Chr. Hendriksen & Søn A/S
Rævevej 4
7800 Skive

Telefon: 96 14 34 00
Telefax: 96 14 34 01
E-mail: post@hendriksen.dk
Hjemmeside: www.hendriksen.dk

CVR-nr.: 83 11 10 11
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Skive

Bestyrelse

Christian Hendriksen, formand
Bjarne Møller
Lone Holmgaard
Alex H. Nielsen

Direktion

Jan Bach
Peter Aggerholm

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Resenvej 81
Postboks 19
7800 Skive

Advokat

Advokathuset A/S
Resenvej 83
7800 Skive

Pengeinstitut

Spar Nord A/S
Adelgade 8
7800 Skive

Koncernregnskab

Selskabets ultimative moderselskab, der udarbejder koncernregnskab, hvori selskabet indgår som datterselskab, er CH Invest Skive A/S.

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2012	2011	2010	2009	2008
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	-609	3.985	2.274	-118	5.065
Resultat før finansielle poster	-3.367	1.174	-800	-3.198	1.785
Resultat af finansielle poster	-625	-411	-442	-575	-1.153
Årets resultat	-2.997	571	-935	-2.835	466
Balance					
Balancesum	17.488	20.859	22.404	36.654	36.432
Egenkapital	1.432	4.430	3.859	4.794	7.629
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	-1.012	2.195	-21	-591	3.827
- investeringsaktivitet	-19	-874	-59	-109	-1.658
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-349	-835	-45	-75	-1.773
- finansieringsaktivitet	-2.376	-4.183	8.420	-3.458	-5.277
Årets forskydning i likvider	-3.407	-2.862	8.340	-4.158	-3.108
Antal medarbejdere	26	28	27	33	44
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	-19,3%	5,6%	-3,6%	-8,7%	4,9%
Soliditetsgrad	8,2%	21,2%	17,2%	13,1%	20,9%
Forrentning af egenkapital	-102,3%	13,8%	-21,6%	-45,6%	6,3%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Chr. Henriksen & Søn A/S' aktiviteter har primært bestået i klæbebinding af kataloger, magasiner og telefonbøger.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2012 udviser et underskud på TDKK 2.997, og selskabets balance pr. 31. december 2012 udviser en egenkapital på TDKK 1.432.

To af selskabets store kunder er i 2012 gået konkurs. Det har ikke i 2012 været muligt at erstatte den tabte omsætning.

Årets resultat anses for utilfredsstillende og levede ikke op til forventningerne.

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Ledelsen forventer et forbedret resultat i 2013.

Begivenheder efter balancedagen

Egenkapitalen er i 2013 forøget med TDKK 4.000.

Derudover er der ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 TDKK	2011 TDKK
Bruttotab		-609	3.985
Distributions- og administrationsomkostninger		<u>-2.758</u>	<u>-2.811</u>
Resultat af ordinær primær drift		-3.367	1.174
Finansielle indtægter	1	4	17
Finansielle omkostninger	2	<u>-629</u>	<u>-428</u>
Resultat før skat		-3.992	763
Skat af årets resultat	3	<u>995</u>	<u>-192</u>
Årets resultat		<u>-2.997</u>	<u>571</u>

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		<u>-2.997</u>	<u>571</u>
		<u>-2.997</u>	<u>571</u>

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2012 TDKK	2011 TDKK
Produktionsanlæg og maskiner		13.118	14.925
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		354	390
Materielle anlægsaktiver	4	13.472	15.315
Andre tilgodehavender		869	853
Finansielle anlægsaktiver		869	853
Anlægsaktiver		14.341	16.168
Varebeholdninger		503	440
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.036	3.724
Andre tilgodehavender		132	64
Periodeafgrænsningsposter		462	427
Tilgodehavender		2.630	4.215
Likvide beholdninger		14	36
Omsætningsaktiver		3.147	4.691
Aktiver		17.488	20.859

Balance 31. december

Passiver

	Note	2012 TDKK	2011 TDKK
Selskabskapital		500	500
Overført resultat		932	3.930
Egenkapital	5	1.432	4.430
Hensættelse til udskudt skat	6	2.257	3.252
Hensatte forpligtelser		2.257	3.252
Leasingforpligtelser mv.		29	115
Langfristede gældsforpligtelser	7	29	115
Bankgæld		8.163	4.778
Leasingforpligtelser	7	91	78
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.083	1.070
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.822	5.124
Selskabsskat		0	146
Anden gæld		1.611	1.866
Kortfristet gæld		13.770	13.062
Gældsforpligtelser		13.799	13.177
Passiver		17.488	20.859
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Ejerforhold	9		

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2012 TDKK	2011 TDKK
Årets resultat		-2.997	571
Reguleringer	10	1.475	2.848
Ændring i driftskapital	11	1.281	-809
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		-241	2.610
Renteindbetalinger og lignende		4	17
Renteudbetalinger og lignende		-629	-432
Pengestrømme fra ordinær drift		-866	2.195
Betalt selskabsskat		-146	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet		-1.012	2.195
Køb af materielle anlægsaktiver		-349	-835
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-16	-39
Salg af materielle anlægsaktiver		346	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-19	-874
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-74	-2.277
Forskydning af gæld til tilknyttede virksomheder		-2.302	-2.099
Indgåelse af leasingforpligtelser		0	193
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-2.376	-4.183
Ændring i likvider		-3.407	-2.862
Likvider 1. januar		-4.742	-1.880
Likvider 31. december		-8.149	-4.742
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		14	36
Kassekredit		-8.163	-4.778
Likvider 31. december		-8.149	-4.742

Noter til årsrapporten

	<u>2012</u> TDKK	<u>2011</u> TDKK
1 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4	0
Valutakursgevinster	0	17
	<u>4</u>	<u>17</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	132	241
Andre finansielle omkostninger	478	187
Valutakurstab	19	0
	<u>629</u>	<u>428</u>
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	146
Årets udskudte skat	-995	46
	<u>-995</u>	<u>192</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 25% skat af årets resultat før skat	-998	191
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	3	1
	<u>-995</u>	<u>192</u>

Noter til årsrapporten

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner <u>TDKK</u>	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>TDKK</u>
Kostpris 1. januar	58.576	4.178
Tilgang i årets løb	0	349
Afgang i årets løb	0	-795
Kostpris 31. december	<u>58.576</u>	<u>3.732</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	43.650	3.788
Årets afskrivninger	1.808	125
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-535
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>45.458</u>	<u>3.378</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>13.118</u>	<u>354</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>186</u>

5 Egenkapital

	Selskabskapital <u>TDKK</u>	Overført resultat <u>TDKK</u>	I alt <u>TDKK</u>
Egenkapital 1. januar	500	3.929	4.429
Årets resultat	0	-2.997	-2.997
Egenkapital 31. december	<u>500</u>	<u>932</u>	<u>1.432</u>

6 Hensættelse til udskudt skat

	2012 <u>TDKK</u>	2011 <u>TDKK</u>
Materielle anlægsaktiver	2.794	3.256
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelse	-16	-4
Skattemæssigt underskud til fremførsel	-521	0
	<u>2.257</u>	<u>3.252</u>

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2012 TDKK	2011 TDKK
Leasingforpligtelser mv.		
Mellem 1 og 5 år	29	115
Langfristet del	29	115
Inden for 1 år	91	78
	120	193

8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	144	41
Mellem 1 og 5 år	456	0
	600	41

Selskabet har indgået en uopsigelig huslejekontrakt indtil 1. marts 2018.

Lejeforpligtelsen udgør TDKK 1.738 p.a.

Sikkerhedsstillelser

Løsørepantebrev med pant i driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør TDKK 13.472 ligger til sikkerhed for bankgæld med restgæld på TDKK 8.163 pr. 31. december 2012. Pantebrevet ligger endvidere til sikkerhed for søsterselskabet Dipak A/S' engagement med Spar Nord A/S.

Til sikkerhed for leasinggæld på TDKK 120 pr. 31. december 2012 er der ejendomsforbehold i driftsmateriel, der på balancedagen udgør TDKK 186.

Til sikkerhed for kreditinstitut er der udstedt skadesløsbrev på TDKK 1.500 med pant i tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser og lager.

Noter til årsrapporten

9 Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Hendriksen Holding A/S, Skive

	<u>2012</u> TDKK	<u>2011</u> TDKK
10 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-4	-17
Finansielle omkostninger	629	428
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	1.845	2.245
Skat af årets resultat	-995	192
	<u>1.475</u>	<u>2.848</u>

11 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-62	208
Ændring i tilgodehavender	1.585	-338
Ændring i leverandører m.v.	-242	-679
	<u>1.281</u>	<u>-809</u>

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$